
(j///à di Jvandazzo
Vili e IX SS. 00. accorpati

LL.PP. - URBANISTICA - PROTEZIONE CIVILE

UFFICIO LAVORI PUBBLICI

DETERMINAZIONE N. 147 DEL 13/08/2018

IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO

OGGETTO: Lavori per la realizzazione di loculi cimiteriali in calcestruzzo da collocare

all'interno di una cappella gentilizia.

Avvio procedura di gara per l'affidamento dei lavori.

CIG: ZD524A9828

IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO

PREMESSO che al fine di sopperire all'urgente carenza di posti per la sepoltura di salme

nel cimitero comunale, l'Assessore pro-tempore ai LL.PP., con nota del 04/04/2018 prot. N.

5670 ha disposto l'approntamento di un progetto esecutivo per la costruzione di nuovi

loculi da realizzare nella cappella gentilizia dei frati Cappuccini, che hanno dato la

disponibilità e nella quale è possibile realizzarli.

CHE con la stessa nota ha anche disposto che alla spesa occorrente si dovrà far fronte con le

somme incamerate dalla vendita degli stessi.

CHE eseguiti i necessari rilievi e misurazioni è stato predisposto il progetto che prevede la

costruzione, sul lato destro della cappella, di 20 (venti) nuovi loculi con struttura portante in

cemento armato tradizionale.

CHE l'importo occorrente è pari a €. 22.200,00 di cui €. 15.879,88 per lavori e €. 6.320,12

per somme a disposizione dell'Amministrazione;

CHE per quanto sopra, in fase progettuale, è stata prevista la condizione che il pagamento

alla ditta esecutrice, avverrà solo dopo l'ultimazione ed il collaudo dei lavori previa vendita

agli utenti dei loculi.

ACCERTATO che i superiori interventi non possono essere eseguiti in amministrazione ed

economia con l'ausilio della squadra manutenzione sia per la natura specialistica dei lavori

che richiedono l'impiego di attrezzature di cui l'Ente non dispone quali carpenteria perla

formazione di casseforme, macchine ed attrezzature per la lavorazione dell'acciaio, ponteggi

di servizio ecc. sia per l'ormai esiguo numero di operatori comunali giornalmente impegnati

in altri compiti e attività istituzionali;

CHE si può procedere, pertanto, all'avvio della procedura di gara per l'affidamento dei

lavori di che trattasi;

CHE i lavori rientrano nella casistica di cui all'art. 36 e 37 del D. L.vo n. 50/2016;

RITENUTO di dover procedere all'affidamento diretto dei lavori mediante consultazione di

5 operatori economici, con il criterio del prezzo più basso, giusto art. 36 comma 2 lett. a) -

D. L.von. 50/2016;

RICHIAMATI l'art. 192, comma 1 del decreto Lgs 18/08/2000, n. 267, il quale stabilisce

che la stipulazione dei contratti deve essere preceduta da una determinazione a contrattare,

indicante il fine, l'oggetto, la Torma e le clausole ritenute essenziali del contratto che si

intende stipulare, le modalità di scelta del contraente e le ragioni che ne sono alla base;



L'arL 32 comma 2, del D. Lgs 18/04/2016, n. 50, il quale stabilisce che prima dell'avvio

delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai

propri ordinamenti, decretano o determinano di contrarre, individuando gli elementi

essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte;

VISTI l'art. 36 e 37 - del Decreto 18 aprile 2016, n. 50;

VISTO l'art. 107 "Funzioni e Responsabilità dei Dirigenti" del Decreto Legislativo n.

267/2000;

VISTO il Provvedimento Sindacale n. 13/2018 con il quale è stato confermato il Capo

dell'8oe9°Settore;

DETERMINA

Di indire, per i motivi espressi in premessa e che si danno qui per integralmente riportati,

procedura di gara mediante affidamento diretto, previa consultazione, se esistenti, di almeno

5 operatori economici, individuati sulla base di apposito elenco, ai sensi degli art. 35 e 36

comma 2, lett. a) del Decreto L.vo n. 50/2016.

Disporre l'inserimento del presente provvedimento nella raccolta delle determinazioni e la

sua pubblicazione come previsto dalle norme vigenti in questo Ente.

TTORE

Meli)


